



ХМЕЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
УПРАВЛІННЯ ЕКОНОМІКИ
вул. Героїв Маріуполя, 3, м. Хмельницький, 29000
тел (0382) 76-21-12, 76-44-26, факс 76-43-46
E-mail: economy@khm.gov.ua
Код ЄДРПОУ 39816211

Інформація

про хід виконання Програми розвитку підприємництва Хмельницької міської територіальної громади на 2022-2025 за 2023 рік

№ з/п	Зміст заходів	Виконання заходів
1.1	Забезпечення функціонування центру підтримки інновацій та підприємництва iHUB	У приміщенні iHUB проведено 186 заходів, зокрема: - 19 січня 2023 року відбулась зустріч з представниками IT-Кластера Хмельницького, на якій підведено підсумки 2022 року та обговорювались майбутні проекти; - 2 лютого 2023 року відбувся тренінг «Як ефективно керувати командою» для керівників комунальних підприємств; - 11 лютого 2023 року відбувся тренінг за участю психолога та гештальт-терапевта О. Олешка для працівників IT-Кластера Хмельницького; - 21-22 лютого 2023 року відбувся інтенсив «Craft Farming School» — школа успішного аграрія для жителів громади та внутрішньо переміщених осіб; - 17 лютого 2023 року відбувся захід від СД Платформа «Інформаційна безпека: виклики сьогодення» за участю представників кіберполіції; - 23 лютого, 11, 19 квітня, 10 травня 2023 року відбулися тренінги з управлінського курсу «Мотивація персоналу для керівників мережі BULKA»; - 25-26 лютого 2023 року відбувся hackathon «Інновації для Перемоги» системи детекції та контролю дронів; - 29 лютого 2023 року відбулась зустріч з делегацією литовського міста-побратима Шяуляй, на якій обговорювались питання допомоги українцям тощо; - 12 квітня 2023 року відбувся тренінг «Лідерство та креатив» з бізнес-тренером та професійним психологом О. Дейною для керівників структурних підрозділів та старостів старостинських округів;

		- 25-26 квітня 2023 року проведено II етап «CraftFarmingSchool» - школа успішного аграрія; - 27 квітня 2023 року відбувся семінар для пасічників; - протягом квітня та початку травня 2023 року проведено навчальний курс «Школа бізнесу Нова пошта»; - 18-19 травня 2023 року відбувся інтенсив «Експорт для початківців» за участю сертифікованого консультанта з експорту Ю. Шукурової для місцевого та релокованого бізнесу; - 26 травня 2023 року відбувся фінал проєкту «Школа бізнес-навичок для митців», реалізований ГО «Заходи»; - 27 травня 2023 року відбувся семінар за участю Director, Sales & Business Development С. Салдугіна для компаній IT-Кластера Хмельницького; - 14 червня 2023 року відбулась зустріч представників IT-Кластера Хмельницького із студентами III курсу Хмельницького політехнічного коледжу; - 22 червня 2023 року відбувся фінальний захід проєкту «Рівна участь» – Demo Day для внутрішньо переміщених осіб; - 14 липня 2023 року відбувся семінар для керівників структурних підрозділів міської ради «Вплив процесів відновлення на децентралізацію та розвиток громади» від Міжнародного республіканського інституту IRI Ukraine; - 24 липня 2023 року відбулась презентація Аналітичного звіту дослідження «З'ясування стану справ малих та середніх фермерів, агровиробників, підприємців на території Хмельницької області» у рамках Програми USAID «РАДА: наступне покоління», що впроваджується ГО «Інтерньюз-Україна»; - 28 липня 2023 року відбулась жіноча бізнес-конференція з розвитку особистого бренду «Подай себе дорого»; - 10 серпня 2023 року відбулось публічне обговорення Аналітичного звіту дослідження від ГО «Агромегаполіс», на якому обговорювались основні проблеми дослідження та рекомендації для стейкхолдерів тощо; - 17 серпня 2023 року відбувся перший відкритий захід для виробників одягу міста Хмельницького «Proskuriv Apparel Cluster»; - 21-29 серпня 2023 року проведено навчальний інтенсив «Школа молодого підприємця 2023»; - 15 вересня-7 жовтня 2023 року проведено 7 тематичних інтенсивів у рамках Школи Бізнесу від Нової Пошти; - 18 вересня 2023 року roboclub_km_ua спільно з IT-Кластером Хмельницького проведено майстер-клас з робототехніки для молоді;-
--	--	---

		- 26 вересня 2023 року ІТ-Кластером Хмельницького проведено вебінар «Інновації і різна магія» з бізнес-аналітиком у ІТ сфері Н. Назар; - 11 жовтня 2023 року представниками ІТ-Кластеру Хмельницького проведено зустріч з учнями 11 класів ЗОШ №21; - 14 жовтня 2023 року відбувся інформаційний захід «Політична участь жінок» у рамках проекту «Гендерна освіта задля справедливого суспільства»; - 7, 14, 21, 28 листопада 2023 року представниками Молодіжного центру проведено інтелектуальну гру для школярів «Ігри розуму»; - 15 листопада 2023 року за участю благодійного фонду «РОКАДА» Хмельницький проведено пітчінг проектів у рамках навчального інтенсиву «Написання громадських проектів. Від проблеми до проектної ідеї»; - 22 листопада 2023 року у рамках проекту «Смарт Реформи» у Хмельницькому проведено захід, на якому увагу зосереджено на питаннях інклюзивності у навчальних закладах; - 30 листопада 2023 року проведено бізнес-тренінг для жінок «Продажі в період кризи» за участю О. Єреми; - 14 грудня 2023 року відбувся благодійний форум для підприємців «Як залучити кошти в бізнес», організований ГО «Підтримка України»; - 26-27 грудня 2023 року за участю Агенції розвитку Хмельницького проведено навчальний інтенсив з написання грантових заявок. Проведено 14 навчань представниками ІТ-Кластера Хмельницького, 3 навчання - ІТ-академії Stfalcon, курси SMM від Clever Digital, заняття Бізнес-школи МВА для дітей тощо. У мережах instagram та facebook діють сторінки Центру підтримки інновацій та підприємництва iHUB, ведеться їх активне наповнення.
1.2	Співпраця з ІТ-кластером	25-26 березня 2023 року ГО «ІТ-кластер міста Хмельницького» проведено хакатон «Інновації для Перемоги. Системи детекції та контролю дронів» (участь взяли 8 команд). 8, 22 листопада 2023 року відбулись воркшопи «збираємо"пташку» (участь взяло близько 60 учасників).
1.3	Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи з впровадження політики енергоефективності та адаптації до змін клімату суб'єктами господарювання	3 березня 2023 року представник міської ради взяв участь у семінарі-практикумі «Енергоефективність територіальної громади», на якому презентовано практичний досвід упровадження системи енергоменеджменту у громаді. 7 квітня 2023 року у Центрі енергоефективності проведено семінар-тренінг «Впровадження проектів з енергоефективності. Практичні аспекти» для закладів освіти.

		17-21 квітня 2023 року під час навчального тижня «Енергоефективність в економіках, що розвиваються», проведеного Міжнародною енергетичною агенцією у м. Париж (Франція), презентовано досвід упровадження громадою системи енергоменеджменту. 26-27 квітня 2023 року, 7-8 вересня 2023 року у рамках ініціативи Угода мерів представники 10 та 6 міст України відповідно переймали досвід громади з питань енергоменеджменту. 25-29 вересня 2023 року у рамках Днів сталої енергії проведено форум для голів ОСББ, на якому презентовано можливості для кожного будинку щодо енергоефективності (взяло участь понад 120 учасників). У закладах освіти проведено тематичні уроки з енергоефективності, заняття у закладах дошкільної освіти, екскурсії для учнів навчальних закладів до Центру поводження з відходами «Гуфі-центр». На 10 локаціях працювали інформаційні центри з метою розповсюдження інформації про способи економії енергоносіїв. 3 листопада 2023 року представники смт. Гоща (Рівненська область) переймали досвід громади у впровадженні системи енергоменеджменту.
2.1	Популяризація можливостей та переваг ведення бізнесу в міській територіальній громаді	21-22 лютого, 25-26 квітня 2023 року у рамках проекту Craft Farming School – школи успішного аграрія проведено два навчальні інтенсива для мешканців, громади, внутрішньо переміщених осіб «Розпочни власну справу в сільському господарстві» (I етап - рослинництво, II етап – тваринництво). Участь взяли 40 осіб. 21 березня 2023 року у рамках проекту «Хмельницький: Кооперація & Навчання & Інтеграція», що реалізується кооперативним торговельно-економічним інститутом разом з ГО «Кластер підприємців-ВПО» за підтримки Центру міжнародного приватного підприємництва (CIRE), під час проведення круглого столу для релокованих та місцевих підприємств презентовано можливості для бізнесу у громаді. 18-19 травня 2023 року відбувся навчальний інтенсив для місцевого та релокованого бізнесу «Експорт для початківців» (участь взяло 20 підприємців). 2 червня 2023 року під час фіналу проекту «Школа бізнес-навичок для митців», проведеному ГО «Заходи», 22 червня 2023 року на фінальному заході проекту «Рівна участь», реалізованому ГО «Рада жінок Донеччини» та ГО «Заходи», презентовано можливості програми розвитку підприємництва у громаді. 17 серпня 2023 року проведено перший відкритий захід для виробників одягу «Proskuriv Apparel Cluster», на якому 6 компаній-підприємств легкої промисловості обговорювали можливості розвитку бізнесу у громаді та виходу на європейський ринок.

		28 вересня відбулась презентація проекту «Fashion Training Center», що реалізується ГО «Агенція сталого розвитку «АСТАР» за підтримки Програми USAID «Конкурентоспроможна економіка України». 26 жовтня 2023 року проведено Форум «Голос малого бізнесу. Діалог з владою». 14 грудня 2023 року проведено Форум «Як залучити кошти в бізнес». У рамках проекту «Амбасадори Хмельницького» за підтримки програми EU4Business 10 підприємств легкої промисловості громади отримали практичні знання з експорту, маркетингу та B2B продажів. Задля вирішення проблемних питань та отримання фахової консультації експертів в стислі терміни на офіційному сайті міської ради створено кнопку «Допомога бізнесу» (отримано понад понад 200 звернень).
2.2	Впровадження маркетингової стратегії проекту «Купуй Хмельницьке!»	Сьомий рік поспіль успішно реалізується проект промоції локального виробництва «Купуй Хмельницьке!» (далі – Проект). В рамках Проекту з метою підвищення впізнаваності та конкурентоспроможності оновлено маркування товарів місцевого виробництва у найбільших ритейл-мережах «Сільпо», «Хлібосол», «Таврія-В», «Економ», «АТБ», «SPAR». Продукція місцевого виробництва на полицях перелічених магазинів маркується брендованими підцінниками та воблерами «Купуй Хмельницьке!». Фірмові торгові мережі позначаються відповідними позначками «Місцевий виробник». Ведеться наповнення багатофункціонального веб порталу «Купуй Хмельницьке!» https://kupuikhmelnyske.com/.
3.1	Надання фінансової підтримки суб'єктам підприємництва шляхом часткового відшкодування з бюджету міської територіальної громади відсоткових ставок за кредитами, залученими суб'єктами підприємництва для реалізації інвестиційно-інноваційних проектів	Відшкодування з бюджету громади відсоткових ставок за кредитами, залученими суб'єктами підприємництва для реалізації інвестиційних проектів, отримали 6 суб'єктів господарювання на суму 870,9 тис. грн.
3.2	Проведення конкурсного відбору підприємницьких бізнес ініціатив (ідей), стартапів	6 жовтня 2023 року проведено «Битву стартапів» – конкурс з відбору та реалізації підприємницьких бізнес-ініціатив. 16 учасників представили 17 проектів. Переможцями стали 5 учасників.
4.1	Проведення ярмаркових заходів, організація фудкортів, гастрофестивалів	Проведено ярмаркові заходи з торгівлі квітами та сувенірною продукцією до Дня Закоханих та 8 Березня, Великодній ярмарок, виставку-ярмарок садівництва та городництва «Квітуча Україна», ярмарок виробів майстрів декоративно-прикладного мистецтва до свята Івана Купала, ярмарок «Яблучно-медовий спас», ярмарок майстрів

		та крафтових виробників д Дня міста, ярмаркові заходи до новорічних та різдвяних свят. Під час проведення заходів організовувались фудкорти.
4.2	Проведення заходів з підтримки місцевих товаровиробників в рамках проекту «Купуй Хмельницьке!»	З метою підтримки та популяризації хмельницьких виробників ведеться наповнення сторінок проекту «Купуй Хмельницьке!» у соцмережах Instagram та Facebook. Оновлено маркування товарів місцевих виробників, у ритейл-мережах «АТБ», «Таврія-В», «Економ», «Тайстра», «Хлібосол». Рекламу щодо наявності відповідного маркування розміщено на 20 рекламних площинах.
4.3	Часткове відшкодування участі місцевих товаровиробників у ярмарково-виставкових заходах	5-8 грудня 2023 року ТОВ «Карат» взяло участь у міжнародній виставці CFE Carpet & Flooring Expo 2023 (м. Стамбул, Турція. З бюджету громади частково відшкодовано за участь у ярмарково-виставкових заходах 230,0 тис. гривень.
4.4	Сприяння в організації проведення fashion-фестивалів, показів	У зв'язку із введенням на території України воєнного стану проведення fashion-фестивалів та показів не здійснювалось.
4.5	Підтримка кластерних ініціатив та інших об'єднань	З метою підвищення конкурентоспроможності власного продукту, його експорту та сприяння економічному розвитку громади діють кластерні рухи виробників одягу «Podillya Women Apparel Cluster», «Podillya Wedding Group», «Podillya Aarel Cluster».
5.1	Реалізація проекту «Школа молодого підприємця» шляхом формування у молоді знань, необхідних для започаткування власної справи	21-29 серпня 2023 року відбувся освітній інтенсив для учнів 9-11 класів – фінансова грамотність, основи підприємництва, проектний менеджмент, управління своїм часом «Школа молодого підприємця 2023» (участь взяло 30 учасників).
5.2	Підвищення іміджу підприємництва та ділової активності молоді	У рамках проекту «Амбасадори Хмельницького» за підтримки програми EU4Business 10 підприємств легкої промисловості громади отримали практичні знання з експорту, маркетингу та B2B продажів.
6.1	Проведення круглих столів, виїзних нарад, зустрічей за участю представників бізнесу та аграрного сектору з метою сприяння вирішенню виявлених проблемних питань	Проведено 16 виїзних нарад щодо розгляду поточного стану та короткострокових прогнозів роботи підприємств промисловості та сільського господарства громади.
6.2	Підтримка інформаційно-консультаційного ресурсу для бізнесу	Для популяризації місцевих виробників проводиться постійна робота з наповнення актуальною інформацією та технічного супроводу веб-порталу «Купуй Хмельницьке!» https://kupuikhmelnyske.com/ . Зареєстровано зареєстровано 170 учасників сайту.
7.1	Підтримка органічного виробництва	Для забезпечення сприяння розвитку органічного сектору сільськогосподарського виробництва 1 суб'єкту господарювання відшкодовано витрати з сертифікації органічного виробництва у сумі 23,2 тис.грн.
7.2	Підтримка розвитку фізичних осіб з метою активізації підприємницької складової галузі	3 суб'єктам господарювання надано фінансову підтримку за приріст поголів'я корів власного відтворення у сумі 40,0 тис.грн.

7.3	Підтримка розвитку суб'єктів господарювання агропромислового комплексу, сільськогосподарських кооперативів, фізичних осіб підприємців та стимулювання виробництва сільськогосподарської продукції	1 суб'єкт господарювання надано фінансову підтримку за вирощування малопоширених сільськогосподарських культур у сумі 100,0 тис. грн.
7.4	Надання інформаційно-консультаційної підтримки щодо розвитку аграрного виробництва; залучення державної фінансової допомоги	21-22 лютого, 25-26 квітня 2023 року у рамках проекту Craft Farming School – школи успішного аграрія проведено два інтенсиви для мешканців громади, внутрішньо переміщених осіб, ветеранів «Розпочни власну справу в сільському господарстві» (I етап - рослинництво, II етап – тваринництво). Участь взяли 40 осіб. Для забезпечення інформування мешканців громади щодо реалізації проекту ПАР (Підтримка Аграрного Розвитку), який передбачає надання фінансової підтримки фізичним особам, фізичним особам-підприємцям, юридичним особам 9 березня 2023 року проведено зустріч із старостами старостинських округів. Соціальну рекламу щодо дії ПАР розміщено на 15 рекламних площинах. Умови та механізм одержання державної фінансової допомоги у рамках програми «Робота» доведено до відома керівників агроформувань громади, а саме: мікрогрантів на створення/розвиток власного бізнесу, грантів для створення/розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, тепличного господарства. Проведено інформування агропідприємств та населення щодо роботи автоматизованої електронної системи ефективного та прозорого залучення та розподілу усіх видів підтримки для українських аграріїв - Державний аграрний реєстр. Відповідні інформаційні матеріали розміщено на платформі «Купуй Хмельницьке».

В.о. начальника управління

Наталія САХАРОВА